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* غربگرایانی که روزی پیوستن کشورمان به معاهده پاریس را با وجود مضرات محرز 
اقتصادی اش، نشانه همراهی ایران با جامعه جهانی می دانستند امروز درباره روی آوردن 
اروپا و عقبگردش به سمت استفاده از ذغال سنگ پس از تهدید انرژی چه می گویند؟
پارسایی

* رژیم اشغالگر قدس که حال و روز خوبی در سرزمین های اشغالی ندارد و کابوس  
محو آن بلای جانش شده مثل مارگزیده به خود می پیچد و در یک فرار به جلو گزافه  
می بافد که درصدد تشــکیل ائتلاف علیه جمهوری اسلامی است! لاف در غریبی که 

می گویند همین است.
خورشیدی

* کابینه رژیم صهیونیســتی از هم پاشــید مزدوران شبکه اینترنشنال سعودی عزا 
گرفتند؟ عجب قرابتی بین این رژیم و آن رژیم وجود دارد!

غفاری
* وزیر خارجه آلمان در نشست کنفرانس تغذیه در برلین گفت، مسکو گرسنگی را 
به عنوان سلاح جنگی استفاده می کند ولی نگفت این کشور و متحدانش سال هاست 
ازتحریم دارو و غذا به عنوان ســلاح جنگی استفاده می کنند ، محاصره یمن را پایان 

نمی دهند و صادرات سلاح جنگی به منطقه را تعطیل نمی کنند! چقدر بی حیایند!
یادگاری

* حادثه غمبار زلزله در افغانســتان را به این ملت زجرکشــیده از جور ســتمگران 
تسلیت عرض می کنم. ان شاءالله خداوند امواتشان را مورد رحمت و غفران قرار دهد و 
بازماندگانشان را صبر کرامت نماید. کشورهای اسلامی به یاری مسلمانان این کشور 
بشتابند تا خرابی ها را سر و سامان دهند.چون آنچه از غربی ها بر می آمده بلوکه کردن 

اموال و محاصره اقتصادی این ملت فقیر بوده است.
سربندی فراهانی

* قهرمانان واقعی کشور ما امثال چمران هستند که دارای بالاترین مدارک علمی دنیا 
از بهترین دانشگاه های جهان بود ولی پای حفظ وطن و اعتقادات دینی که به میان 
آمد از جان خود گذشــت و با خون خود شــرف این مرز و بوم را بیمه کرد ، نه مانند 
برخی از ســلبریتی ها که برای رسیدن به  گرین کارت حاضر ند وطن خود را بفروشند 

و حتی دور از شرافت انسانی بمیرند.
عبداللهی

* دشمنان نظام چرا مخالف سرود ملی »سلام فرمانده« و... هستند؟ چون نمی خواهند 
مدل انقلاب اســلامی تکثیر شود. هر امری که مورد مخالفت دشمنان قرار می گیرد 

نشان درستی آن است.
عنبری

* وزیر اقتصاد آلمان اعلام کرده برای جبران کمبود گاز طبیعی روسیه باید به استفاده 
از ذغال سنگ برگردیم. با این وضعیت به وجود آمده باید گفت کشورهای اروپایی به 

قرن 19 بازگشته اند و البته در پذیرفتن این حقارت چاره دیگری ندارند.
میرزایی

* انگلیس اعلام کرده همه برای جنگ جهانی ســوم باید آماده  باشــند. متاسفانه از 
چندقرن قبل تا الان این غربی ها بوده اند که زمینه جنگ های خانمانســوز را فراهم 

کرده اند.
چهرگانی

* جمعیت کشورمان در سال 1415 به حدود 91/5 میلیون نفر می رسد ، رقمی که 
نسبت به برآورد جمعیت مطلوب 120 میلیونی با کسری 29 میلیون مواجه و دارای 
ساختاری پیر است. لازم است متولیان امر با تدابیر لازم و کاهش بیکاری، تسهیلات 
ازدواج آسان، جهاد خانه  سازی، فرهنگ  سازی در مورد آثار و پیامدهای ازدواج نکردن 

و... مشکل پیری جمعیت را جدی بگیرند.
شیخ پور

* از همه هموطنان درخواســت می شــود به کمپین »نه به غذا خوردن در مراسم 
ختم« و »نه به بســته های پذیرایی در مراسم ختم« و »نه به بنرها و گل ها« و... که 
در جامعه راه افتاده است بپیوندند. این کارها هیچ کدام مبنای دینی و عقلانی ندارد. 
ان شــاء الله با پیوســتن به این کمپین به زودی شاهد رخت بر بستن این بدعت های 
غلط که خانواده های بسیاری از متوفیان را درکنار تحمل داغ عزیزشان به سختی و 

مشقت می اندازد، باشیم.
برهانی

* درســت اســت که ارزش مســکن مؤجرین طی 8 ســال اخیر با بی تدبیری ها و 
ترک فعل های دولت قبل 10 برابر شــده است ولی عزیزان مؤجر می دانند که حقوق 
مستأجرین متأسفانه 10 برابر نشده ولی با تورم و گرانی ها، مخارج آنها 10 برابر شده 
است. انصاف حکم می کند که مردان خانه را بیش از این شرمنده زن و بچه هایشان 
نکنیم و همه چیز را سیاسی نکنیم و کمی تأمل و تفکر نماییم که مستأجرین اجنبی 

نیستند کمی هوای همدیگر را داشته باشیم!
چابکی

* مسئولین امر پاسخ بدهند آیا استخرها مجاز به عرضه قلیان به مشتریان هستند؟ 
در اســتخر تهرانسر قلیان با طعم سیب به مبلغ 85 هزار تومان برای مشتریان چاق 

می کنند. چرا نظارت نمی کنند؟
خسروانی

* پله برقی ایستگاه مترو شهدا را به بهانه صرفه جویی خاموش می کنند و مسافرین به 
زحمت می افتند. صرفه جویی نباید درچنین مواردی که بسیاری از مسافران ناتوان را 

به رنج و تعب می اندازد اعمال شود. این جا جای صرفه جویی نیست.
صفری

* نمایشگاه های خودرو در خیابان 17 شهریور خودروهای فروشی را در حاشیه خیابان 
پارک می کنند و موجب اختلال درتردد خودروها می شــوند. از مسئولان شهرداری 

منطقه و مامورین راهنمایی و رانندگی تقاضا داریم به موضوع رسیدگی کنند.
عمرانی

* یک روش دیگر برای مهار گرانی بی دلیل اجاره مســکن هم این اســت که قرارداد 
اجاره به جای یک ساله، سه ساله تنظیم شود. یعنی طبق قرارداد هر ملک حداقل به 

مدت سه سال اجاره داده شود. 
سراج

* حد فاصل میدان امام حســین- چهــارراه صفا نیاز به آســفالت دارد. امیدواریم 
رسیدگی شود.

نیازی
* ما ســاکنین خیابان کرمان واقع در ناحیه یک شــهرداری منطقه 14 صبح روز 
پنجشــنبه 26 خرداد شاهد اجرای طرح جهادی و نگهداشت و نظافت و شست وشو 
در محله خود توســط عوامل شهرداری منطقه بودیم. وظیفه خود می دانیم از طریق 

این ستون از آنان تشکر و قدردانی بکنیم.
هدایتی

* تا دیروز با 200 میلیون تومان پول پس انداز خود می توانستیم چند قلم لوازم خانگی 
بــرای جهیزیه دختر خود خریداری بکنیم ولی مجوز افزایش قیمت 15درصدی کار 

را برای ما مشکل کرد.
کاظمی ومحرابی

عراق پس از حدود 9 ماه از انتخابات پارلمانی، اینک در آستانه انتخاب 
نخست وزیر جدید و تشکیل دولت قرار گرفته است. تحولات این نه ماه نشان 
داد عراق از جهت سیاسی به »نقطه ثبات« رسیده است و این در حالی است 
که مخالفان ثبات و امنیت عراق طی حدود ســه سال گذشته تلاش وسیعی 
کردند تا روند سیاسی عراق را به گونه ای که با مطامع آنها سازگار باشد، تغییر 
دهند و از این رو مردم و فعالان سیاسی عراق در آزمونی سخت قرار گرفتند 
و اگر غفلت می کردند همه موفقیت هایی که پس از سقوط رژیم صدام حسین 
به دست آورده بودند، از دست می دادند و کشورشان در وضعیت هرج ومرج و 
بحران سیاسی قرار می گرفت. عراقی ها با هوشیاری و همدلی بر میثاقی که 
برای اداره کشورشان براساس »الگویی مردم سالار« بسته بودند، وفادار ماندند 
و از پس توطئه ای بزرگ برآمدند. درخصوص این موضوع نکاتی وجود دارد: 

1- پس از سقوط صدام حسین، عراق در وضعیت »اشغال کامل نظامی« 
قرار گرفت. عراق براساس برنامه آمریکا و اظهارات صریح بعضی از مقامات 
و نظریه پردازان ایالات متحده، تحت اداره مستقیم و طولانی مدت واشنگتن 
درآمده بود و ابتدا سپهبد »جی  گارنر « در 4 اردیبهشت 1382 به عنوان حاکم 
نظامی و ســپس »پل بریمر« در 21 اردیبهشت 1382 به عنوان رئیس کشور 
عراق سرگرم استقرار کامل در این کشور بودند اما برخلاف تصور آنها، مردم 
عراق پس از رهایی از 36 سال سلطه رژیم خونخوار و وابسته صدام حسین، 
علیه طرح آمریکا وارد میدان شدند و به زودی عرصه را آنچنان بر نیروهای 
متجاوز این کشــور تنگ کردند که بریمر ناچار شد به شخصیت های عراقی 
برای کاهش مشــکل خود مراجعه کند. اما پس ذهن او رها کردن حاکمیت 
عراق نبود؛ او نیاز به فرصتی یکی - دو ســاله داشت تا از موانع داخلی عراق 
عبور کند. اما عراقی ها هوشمندانه این همکاری را به شکل گرفتن یک دولت 
عراقی موکول کردنــد و در نهایت حاکم نظامی آمریکا ناچار به پذیرش آن 
 شد. اما در همان حال براساس اســنادی که سازمان های اطلاعاتی آمریکا 
- تحت عنوان ســند 2010 عراق - تهیه کردند، این کشور در نظر داشت از 
طریق دامن زدن به تشتت میان اقوام، احزاب و شخصیت ها، در نهایت مردم 
عراق را به استیصال کشانده تا برای رهایی از فلاکت به خود آمریکا پناه ببرند!
عراقی ها هوشیارتر از آمریکایی ها از فرصت استفاده کردند و به صحنه 
 آمدند و حدود شش ماه پس از اشغال نظامی کشورشان، »شورای حکومتی«
- مجلس حکم - تشکیل دادند. این شورا مرکب از 35 شخصیت شیعه، سنی 
و کرد عراق بود. این مجلس پیش نویس قانون اساسی را آماده کرد و یک دولت 
موقت به ریاست دوره ای اعضای مجلس حکم تشکیل داد. قانون اساسی به 
 رأی مردم گذاشــته شــد و پس از آن اولین دولت موقت قانونی به ریاست 
ایاد علاوی و سپس ابراهیم جعفری تشکیل شد. اولین مأموریت این دولت ها 
برگزاری انتخابات پارلمانی بود که در 24 آذر ســال 1384 برگزار شد. حدود 
چهــار ماه پس از برگزاری اولین انتخابات پارلمانی عراق، اولین دولت دائمی 
به ریاســت »نوری المالکی« رهبر حزب الدعوه و با مشارکت سایر طیف های 
شیعه و کرد و سنی تشکیل شد. اما برخلاف تصور آمریکایی ها روند تحولات 
عراق به نفع واشنگتن تغییر نکرد و هر روز عرصه امنیتی بر آنان تنگ تر شد. 
 از این رو جرج بوش رئیس جمهور متجاوز آمریکا در ســال 1386 ناگزیر شد 
با امضای توافقنامه امنیتی، مقدمــات خروج نظامیان خود از عراق را آماده 
 کند و در نهایت از سال 1388 روند خروج نظامی از عراق را آغاز نماید و طی 
دو سال به پایان برساند. بله عراقی ها با حمایت جمهوری اسلامی ایران موفق 

شدند، در یک دوره کوتاه نیروهای متجاوز را از کشور خود اخراج نمایند. 
آمریــکا در عین تن دادن به خروج از عــراق از توطئه علیه این ملت 
دســت برنداشت و به حمایت گروه های تروریستی که از سال 1370 به مرور 
در این کشــور رخنه کرده بودند، پرداخت که در نهایت از دل آنها »داعش« 
پدید آمد. داعش با حمایت آمریکا، عربســتان و ترکیه توانست به مرور در 
بخش های سنی نشــین عراق نفوذ کند و در خرداد 1394 پرچم های خود را 
بر فراز ســاختمان هایی که از قبل به تسخیر درآورده بود، برافرازد. این در 
حالی بود که وقتی آمریکا، عراق را اشــغال کرد، ارتش آن را منحل نمود و 
دولت جدید عراق دســت اندر کار تشــکیل ارتش جدید شد. در این زمان 
ســازمان نظامی جدید عراق آن اندازه توان نداشــت که در مقابل نیروهای 
تروریستی که طی دو دهه سازمان قدرتمندی فراهم کرده بودند و از حمایت 
بی دریغ مالی، تسلیحاتی، اطلاعاتی و تبلیغاتی خارجی هم بهره مند بودند، 
مقاومت مؤثر کند. بنابراین عراق برای مقابله با تروریسم تکفیری به نیروی 
 جدیدی احتیاج داشت و لذا حضرت آیت الله العظمی سیستانی فتوای جهاد 
علیه تروریســت ها را صادر کرد و عراقی ها با کمک ایران و تحت فرماندهی 
سردار شهید حاج قاسم سلیمانی به صحنه آمدند و به زودی نیروی قدرتمندی 
که بعدها »حشدالشعبی« خوانده شد، شکل داده و در یک دوره سه ساله موفق 

شدند عراق را از سیطره داعش خارج نمایند. 
2- آمریکایی ها، ســعودی ها و بعضی کشورهای دیگر که نمی توانستند 
یــک عراق قدرتمند دموکراتیک را تحمل نمایند، این بار و با فروکش کردن 
فتنه داعش، فتنه جدیدی ساز کردند. آنان به نام مبارزه با فساد و با استفاده 
از شــبکه ای از جوانان که طی چند سال شکل داده بودند، برای تغییر عراق 
مطابق با مطامع خود وارد میدان شدند. این بار از شهریور 1398 تجمعاتی در 
میادین اصلی استان ها و به خصوص پایتخت شکل گرفت و تغییر قانون اساسی، 
تغییر دولت و انتخابــات زودهنگام را مطالبه کرد دولت عادل عبدالمهدی، 
 با صلاحدید آیت الله العظمی سیســتانی اســتعفا داد و پــس از آن دولت 
»مصطفی الکاظمی« روی کار آمد، قانون انتخابات تغییر کرد و عراق که تا پیش 
از این یک حوزه انتخابیه محســوب می شد و گروه های عراقی می توانستند 
برای همه اســتان ها نامزد پارلمان معرفی نمایند، این بار به 84 حوزه تبدیل 
 گردید. این تغییر قانون به گروه های نوظهور اجازه می داد، جایگزین احزاب 
شــناخته شده و شناسنامه دار شــوند. آمریکا و عوامل آن گمان می کردند 
می توانند از این طریق جوانانی که آنها را تبدیل به شــبکه ای کرده بودند به 
پارلمان بفرستند و از طریق آنان سنت توافق میان اقوام عراق را تغییر داده 
و در واقع حکومت را از دست نیروهای مبارز و انقلابی خارج نمایند. اما آنچه 
اتفاق افتاد با برنامه آنها همخوانی نداشت. آنان توانستند حداکثر 14 نفر از 
شبکه جوانان وابسته به خود را وارد پارلمان 329 نفری عراق کنند و علی رغم 
تقلب گسترده  نتوانستند مانع راهیابی داوطلبان مردمی عراق به مجلس شوند. 
3- نتیجه انتخابات نشان داد شبکه ساخته شده توسط آمریکا در تغییر 
فضای انتخابات نتوانسته اند موفقیتی به دست آورند. اما در عین حال نتایج 
انتخابات به گونه ای رقم خورد که شــیعیان را دچار تشتت کرد. در انتخابات 
73 کرسی از حدود 200 کرسی شیعیان به لیست مقتدا صدر رسید، لیست 
نوری مالکی با 34 کرسی در ردیف دوم و لیست  هادی العامری با 17 کرسی 
در ردیف  سوم قرار گرفتند و حدود 70 کرسی هم به طیف های دیگر شیعه و 
به کاندیداهای مستقل و بعضاً به جوانان معترض - در عراق جوکرها خوانده 
می شوند - رسید. در این میان مقتدا صدر گمان می کرد می تواند کاندیداهای 
مســتقل و جوکرها را به ســمت خود جلب و به اکثریت قابل قبول در بین 
شیعیان دست پیدا کند؛ اما این اتفاق نیفتاد و اکثر مستقلین به لیست نوری 
مالکی و  هادی العامری پیوستند و از این رو گروه مقتدا صدر از اکثریت افتاد 
 اما او برای تشــکیل دولت با جریان اصلی سنی به ریاست محمد الحلبوسی 
 - با 37 کرســی - و با حزب دموکرات کردستان به ریاست مسعود بارزانی 
- با 31 کرسی - برای تشکیل گروه بزرگ تر پارلمانی که حق معرفی نخست وزیر 
دارد، وارد گفت وگو شد. این سه توانستند ائتلافی شیعی، سنی و کرد تشکیل 
دهند و از این طریق و با جذب بعضی دیگر از طیف های سنی و کرد به حدود 
200 کرسی دســت پیدا کنند. این ائتلاف در واقع توافقات سابق میان اقوام 
عراقی را به هم می ریخت؛ چرا که براســاس توافق نانوشــته و سنت جاری 
عراق، نخست وزیر ابتدا باید در تعامل میان گروه های شیعی انتخاب و سپس 
برای جلب رأی اعتماد به پارلمان معرفی می شــد. آنگاه وی به 165 رأی نیاز 
داشت تا برای کسب رأی اعتماد، کابینه مدنظر خود را به پارلمان معرفی کند. 
4- اقــدام مقتدا صدر به طور طبیعی با اعتراض بقیه گروه های شــیعه 
مواجه شد و انتخاب رئیس جمهور که باید از سوی کردها معرفی می شد هم 
تحت الشــعاع این اعتراض قرار گرفت و به تأخیر افتاد. به زودی اختلافاتی 
میان حزب دموکرات کردستان عراق به رهبری مسعود بارزانی و مقتدا صدر 
پدید آمد و کردهــا به طور ضمنی حمایت خود را از صدر پس گرفتند و لذا 
مقتدا صدر از نمایندگان لیســت خود خواست تا استعفا بدهند. با استعفای 
نمایندگان لیســت صدر و پذیرش آن از سوی رئیس پارلمان، براساس قانون 
انتخابات عراق - 73 نفر از کاندیداهایی که 18 مهرماه 1400 نتوانسته بودند 
برای ورود به پارلمان رأی لازم کسب کنند و در عین حال از بقیه راه نیافتگان 
رأی بیشتری داشتند، به طور خودکار به عضویت پارلمان درآمدند که در نتیجه 
آن بیش از 60 کرسی به فراکسیون مالکی و عامری اضافه گردید و این گونه 
شد که عراق از بن بست خارج شد و پارلمان وارد مرحله انتخاب رئیس جمهور 

و سپس انتخاب نخست وزیر و در نهایت تشکیل دولت گردید. 
5- عراقی ها با صبوری و بدون آنکه تأخیر در روند انتخاب رئیس جمهور و 
نخست وزیر سبب درگیری میان آنان شود و یا بدون آنکه نتایج انتخابات لغو 
گردد و نیز بدون آنکه در شرایط فقدان دولت قرار گیرند، توانستند این مرحله 
را طی نمایند. اگر وضعیت پیش آمده در عراق را با وضعیتی که حدود ده سال 
پیش در مصر پدید آمد و یا با وضعیتی که در لیبی، تونس و سودان پیش آمد، 
مقایسه کنید، می توانید رشد مردم عراق و استحکام ساختار سیاسی این کشور 
را ببینید. این همان عراق است که در سند 2030 آمریکا، کشوری فروپاشیده و 
غرق در منازعات و نیازمند پناه بردن به متجاوزان آمریکایی معرفی شده بود.

بهار مقاومت عراق

یادداشت روز

سعدالله زارعی

صفحه 2
چهار شنبه ۸ تیر ۱۴۰۱
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باقری كنی درباره مذاكرات هسته ای 
با مقامات دوحه گفت وگو كرد

فرمانده نیروی دریایی ارتش: 

بیخ گوش رژیم منحوس صهیونیستی 
شناورهای ایرانی را در كانال سوئز اسکورت كردیم

ارشد جمهوری  مذاکره کننده 
اســلامی ایران که به تازگی وارد 
دوحه شده است،  با دبیرکل وزارت 
خارجه قطر دیدار و گفت وگو کرد.

مذاکرات رفع تحریم ها به منظور 
گفت وگو درباره موضوعات رفع تحریمی 
و اختلافی باقیمانده از دور آخر مذاکرات 
وین و به صورت غیرمستقیم بین ایران 
و آمریکا با تســهیل گری اتحادیه اروپا 
در دوحه پایتخت قطر برگزار می شود.

بر همین اســاس، منابع قطری، 
بعدازظهر دیروز )سه شــنبه(، گزارش 
باقری کنــی«  »علــی  کــه  دادنــد 
مذاکره کننده ارشد جمهوری اسلامی 
ایران و »احمد بن حســن الحمادی« 
دبیرکل وزارت امــور خارجه قطر در 

دوحه دیدار و گفت وگو کرده اند.
»الرایه«،  روزنامــه  گزارش  طبق 
در این دیــدار، دو طرف همکاری های 
دوجانبه میان ایران و قطر را مورد بحث 

و بررسی قرار داده اند.
الرایــه اضافــه کرد کــه »محمد 
بن عبدالعزیز بن صالح الخلیفی« دستیار 
وزیــر امور خارجه قطر در امور منطقه 

نیز در این دیدار حضور داشته است.
لحظاتی پس از انتشار این گزارش، 
سفیر ایران در دوحه خبر داد: »در دیدار 
جناب آقای باقری با آقای احمد حسن 
الحمادی دبیرکل وزارت خارجه قطر و 
آقای محمد الخلیفی معاون منطقه ای، 
موضــوع مذاکرات پیــش رو در دوحه 
و راه هــای موفقیــت آن مورد بحث و 

تبادل نظر قرار گرفت.«
این گــزارش پس از آن منتشــر 

شــده اســت که »حمیدرضا دهقانی 
پوده« ســفیر جمهوری اسلامی ایران 
در دوحه، امروز، با انتشــار تصویری از 
ورود علی باقــری به دوحه خبر داد و 
نوشــت: »ورود جناب آقــای باقری و 
هیئت محترم مذاکره کننده کشورمان 
را به دوحه خوش آمد می گویم و بدون 
هرگونه پیش داوری و ابراز بدبینی و یا 
خوش بینی غیرواقعی، برای آنها در انجام 
مأموریت مهم خود در تأمین منافع ملت 

بزرگ ایران آرزوی موفقیت دارم.«
قــرار بــود مذاکرات بــرای رفع 
تحریم ها از دیروز )سه شــنبه( هفتم 
تیرماه در دوحــه پایتخت قطر برگزار 
شــود و براســاس اعلام قبلی »سعید 
خطیب زاده« ســخنگوی سابق وزارت 
امور خارجه ایــران این گفت وگوها به 
صورت غیرمســتقیم و با تسهیل گری 

اتحادیه اروپا انجام خواهد شد.
در همین زمینه، خطیب زاده، روز 
دوشــنبه، در آخرین نشست هفتگی 
خود با خبرنگاران اعلام کرد: »این که 
در محتوا و در شکل در هر دو موضوع 
توافقاتی شــده است را می توانم تأیید 
کنم، ولی این که آیا براساس برنامه ریزی 
کــه پیش بینی می شــود آمریکایی ها 
خواهند آمد و در عمل نشان خواهند 
داد کــه از میراث ترامپ عبور خواهند 
کرد و خواهند پذیرفت که عضو مسئولی 
باشند، باید منتظر باشیم و ببینیم. ما 
با این تعهد می رویم که در کوتاه ترین 
زمان ممکن این چند موضوع باقیمانده 
را به ســرانجام برســانیم و امیدواریم 
پیام هایی که بــورل آورد در عمل نیز 

مشاهده شــود.« وی خاطرنشان کرد: 
»آنچــه در مذاکــرات انجام می دهیم 
اولاً درباره ابعاد هسته ای نیست، چون 
ابعاد هسته ای یک بار جمع بندی شده 
و تنها دربــاره بخش هــای اختلافی 
اســت که درخصوص رفــع تحریم ها 
باقی مانده اســت. آنچه انجام می شود 
فقط در مــورد چند موضوع باقیمانده 
در حوزه رفع تحریم هاســت ولذا هیچ 
چیزی به توافقات انجام شــده در وین 
افزوده نخواهد شد و چیزی هم کاسته 
نخواهد شد. آقای امیرعبداللهیان هم 
اشاره کرد، آقای بورل که در اینجا بود 
در نقش تسهیل گری است. آنچه بین ما 
و طرف مقابل انجام می شود موضوعات 
محتوایی است. این گفت وگوها در ادامه 
فرمتی اســت که در وین بود یعنی به 
صورت غیرمستقیم انجام خواهد شد و 
صرفــاً درخصوص موضوعات اختلافی 
اســت که در آخرین جلسه وین باقی 

خواهد ماند. 
ببینیم.  نتایج را مثبت  امیدواریم 
توپ در زمین واشنگتن است، با پاسخ 
اگر بیاید مطمئن باشید که به سرعت 

می شود این کار را انجام داد.«
آنکارا: 

تحریم ها علیه ایران ناعادلانه است
امیدواری اردوغان به نتیجه بخش بودن 

مذاکرات رفع تحریم ها
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجــه جمهوری اســلامی ایران در 
جریان دیدار بــا رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور این کشــور به تشــریح 
آخرین وضعیت گفت وگــو برای رفع 

امیرعبداللهیان،  پرداخــت.  تحریم ها 
جدیت جمهوری اســلامی ایران برای 
رســیدن به توافقی خــوب، قابل اتکا 
و پایــدار، در صــورت واقع بینی طرف 
از زیاده خواهی  آمریکایی و اجتنــاب 
را دســت یافتنی دانست و مورد تاکید 

قرار داد.
رجب طیب اردوغان رئیس جمهور 
ترکیه نیز در این دیدار، حصول توافق 
در مذاکرات را مورد اشــاره قرار داد و 
ابراز امیدواری کرد این گفت وگوها به 

نتایج ثمربخشی منجر شود.
وی همچنیــن ضمن بــا اهمیت 
خواندن موضوعات مرتبط با فلسطین، 
قدس و مسجدالاقصی از دیدگاه ترکیه، 
فلسطین را موضوع مهم دنیای اسلام 
خواند و وحدت جهان اســلام در این 

خصوص را با اهمیت برشمرد.
»مولود چاووش اوغلو« وزیر امور 
خارجه ترکیه روز دوشــنبه گفت که 
موضوع فلسطین و قدس آرمان ترکیه 

بوده و از آن دست نخواهد کشید.
وی کــه در کنفرانــس خبــری 
امیرعبداللهیان«  »حسین  با  مشترک 
وزیر امور خارجه ایران در آنکارا صحبت 
می کرد، افزود: »تحریم های تحمیل شده 
علیه ایران ناعادلانه بوده و امیدواریم که 
طرف های بین المللی به توافقی با تهران 

دست پیدا کنند.«
وی همچنین گفت: »ما از تحریم ها 
علیه ایران حمایت نمی کنیم و آنها را 

صحیح نمی دانیم.« 
وزیر خارجه ترکیه ابراز امیدواری 

کرد توافق هسته ای حاصل شود.

امیر ایرانی گفت: ما به دنبال 
را که  آنهایی  اما  صلح هســتیم 
از قدوقواره خود حرف  بیشــتر 
می زنند را تنبیه می کنیم بر همین 
اساس وقتی پرچم ایران به اهتزاز 
دست  کار  حســاب  می آید،   در 

دشمنان می آید.
فرمانــده نیــروی دریایی ارتش 
جمهوری اســلامی ایران در مراســم 
گرامیداشــت روز جهانی دریانورد با 
بیان اینکه در کانال سوئز و بیخ گوش 
رژیم منحوس صهیونیستی شناورهای 
ایرانی را اسکورت کردیم، گفت: در این 
منطقه وقتی پرچم ایران به اهتزاز در 
می آید،  حســاب کار دست دشمنان 

می آید.
تاکید  با  ایرانی همچنیــن  امیر  
بر اینکه ما به دنبال صلح هســتیم و 
با کسی سر جنگ نداریم، اما آن هایی 
را که بیشــتر از قد و قواره خود حرف 
بزنند، تنبیه می کنیم گفت که ایرانی ها 
امنیــت را به کشــورهای دیگر هدیه 
می دهنــد اما وقتی پرچــم ایران به 
اهتزاز در می آید،  حســاب کار دست 

دشمنان می آید.
هــم اکنون ناوگــروه 79 نیروی 
دریایی ارتش در ورودی کانال ســوئز 
در حال اسکورت شــناورهای ایرانی 
اســت که بیش از 45 هــزار کیلومتر 

دریانــوردی را برای رســیدن به این 
نقطه پیموده اند.

این ناوگروه متشــکل از ناوبندر 
»مکران« و ناوشکن شهید »بایندر« در 
دریای سرخ حضور دارد و نفتکش ها یا 
کشتی های جمهوری اسلامی ایران را 
در مسیر تعیین شده اسکورت می کند.
گفتنی اســت کــه اگرچه بحث 
اسکورت کشتی های تجاری از زمانی 
بیشتر مطرح شــد که دزدی دریایی 
در محــدوده اقیانــوس هند و دریای 
ســرخ زیاد شد اما ماموریت اسکورت 
کشتی های تجاری جمهوری اسلامی 
ایران توســط دلاوران نیروی دریایی 
ارتــش از دوران دفاع مقــدس آغاز 
شد. اسکورت و حمایت از کشتی های 
تأمین کننده کالا های اساسی کشور تا 
مرز های جمهوری اسلامی ایران یکی 
از مأموریت هــای مهم نیروی دریایی 

ارتش در دفاع مقدس بود. 
ســکورت  ا یــت  مور مأ  150
کشــتی های تجــاری در دوران دفاع 
مقــدس توســط نیــروی دریایــی 
ارتش انجام شــد و حــدود 10 هزار 
کشــتی تجاری را نیروی دریایی در 
 خلیــج همیشــه فــارس جابجا کرد
۳0 میلیــون تن کالا با اســکورت و 
حمایت نیروی دریایی ارتش سالم در 

سواحل کشور ترخیص شد.

گفت و شنود

كمرنگ باشه!
گفت: از اجلاس گروه 7 در آلمان چه خبر؟!

گفتم:  در خبرها آمده که گروه جی 7 در بیانیه پایانی خود 
ایران را در زمینه برنامه هسته ای و موشک های بالستیک و 

حقوق بشر محکوم کرده است!
گفت: با انبوه جنایات وحشــیانه ای کــه آمریکا و اروپا مرتکب 
می شــوند و جنگ افروزی های بی وقفه ای که در سراسر دنیا دارند 
و ... محکومیت ایران از ســوی این جرثومه های فساد و تباهی فقط 

خنده دار است!
گفتم: یارو وارد یک قهوه خانه آنچنانی شــد و پرسید 
حشــیش دارید؟ و آوردند و مصرف کرد. بعد پرسید شیره 
چــی؟ و تریاک و هروئین و کراک و ... همه را مصرف کرد و 
بعد گفت؛ داداش یک استکان چای کمرنگ بیار! قهوه چی با 
تعجب پرسید چای کمرنگ؟! و یارو گفت؛ آره داداش! مگه 

نشنیدی که چای پرُ رنگ برای قلب ضرر داره!

خبر ویژه
نشنال اینترست: تصویر سازی منفی از ایران

مأموریت رسانه ها در غرب است
یک رسانه مهم آمریکایی در گزارشی تاکید کرد با توجه به اهمیت و موقعیت 
ایران، ترویج اطلاعات غلط درباره این کشــور به امری رایج در رســانه های غربی 

تبدیل شده است
نشنال اینترست نوشت: ایران بیش از هر کشور دیگری در منطقه خاورمیانه ، در 
کانون توجهات وسیع بین المللی قرار دارد. جریان های رسانه ای، حجم قابل توجهی 
از اخبــار و گزارش های خود را در موضوعات مختلف به ایران اختصاص می دهند. 
سال هاســت که برخی مسائل و موضوعات در مورد ایران در رسانه های غربی گفته 
شده و تکرار می شود. این رویه، تصویر مناسب و دوستانه ای را از این کشور به جهان 
مخابره نمی کند. عمده موضوعاتی که با آوردن نام ایران به ذهن متبادر می شوند، 

تا حد زیادی برساخته های رسانه ای هستند.
ســال 201۳ در جریان مطالعه ای که از ســوی »ایلاد سگِو« استاد ارتباطات 
بین المللی دانشگاه تل آویو انجام شد، این نکته مورد اشاره قرار گرفت که مرکزیتِ 
مسائل مرتبط با ایران در سازمان های رسانه ای بین المللی، بسیار زیاد است. در وب 
ســایت های خبری جهانی، ایران پس از آمریکا، چین، فلسطین، انگلیس و فرانسه 
به عنوان ششمین کشوری که بیش از دیگر کشورها و ملت های جهان در مورد آن 
سخن گفته می شود، مورد اشاره قرار گرفته است. در وب سایت های آمریکایی، ایران 
پس از چین و بریتانیا، ســومین کشوری است که هدفِ توجهات عمده رسانه های 

آمریکایی است.
حضورِ گســترده و عمیق ایران در رســانه های جهانی صرفا به واسطه اهمیت 
آن به مثابه کشــوری با موقعیت راهبردی، نیست، بلکه دلیل و محرک اصلی، نوعِ 
پوشــش خبری و رســانه ای از مسائل مهم مرتبط با ایران است که طی آن، ترویج 
اطلاعات غلط و نادرســت از ایران و یا پوشش رسانه ای منفی از مسائل این کشور، 

نقش اصلی را بازی می کند. 
کسانی که مسائل ایران را به صورت مستقل دنبال می کنند می توانند شهادت 
دهند که در روایت های رســانه ای از مســائل مرتبط با ایران، عیوب و کاستی های 
جدی وجود دارد. اطلاعات و مســائل نادرستی علیه ایران ترویج و تبلیغ می شوند 
که نقطه تاکید همه آنها، طرح عامدانه گزاره های غلط در رابطه با این کشور است. 
این روایت ها به قدری معیوب و مغرضانه هســتند که نگرش جهانی به ایرانی ها را 
منفی می کنند، خودآگاهی مردم ایران را از بین می برند، عملا به تصمیم  سازی ها 
در مورد مسائل مرتبط با ایران تاثیرگذاری می کنند و در نهایت، موجب می شوند 

تا سیاست های غلطی در مورد ایران اتخاذ شوند. 
بخش زیادی از شبکه های فارسی زبانِ مخالف با ایران که عمدتا در کشورهای 
غربی فعالیت دارند، رویه های غلطی را در مواجهه با مسائل مرتبط با تهران اتخاذ 
می کنند. این قبیل رســانه ها در پوشش تحولات مرتبط با ایران هموار سعی دارند 
تا این کشور را به مثابه موجودیتی تصویر سازی کنند که در آستانه فروپاشی است، 
مدام در آستانه وقوع شورش است، و مردم حتی از ابتدایی ترین اشکال سرگرمی و 

خوشحالی نیز بی بهره هستند.
در این چارچوب، شبکه »ایران اینترنشنال« شبکه تلویزیونی مستقر در لندن 
که وابســته به عربستان سعودی است، تا حد زیادی اقدام به ارائه اطلاعات غلط از 
ایران و به اصطلاح افشاگری های بدون منبع و مستند، آمار سازی های بی پشتوانه و 
روایت های پرشور و البته دروغین می کند. بر اساس این گزارش ها، گویا ایران یک 
منطقه جنگی و جایی است که در آن زندگی عادی و روزمره ای وجود ندارد و این 
کشور به یک اردوگاه کار اجباری تبدیل شده است. فقدان حرفه ای گری در برنامه های 
ایران اینترنشــنال را می توان در حضور مکرر و متعدد افرادی که در مورد ایران و 
تمامیت ارضی این کشور، دیدگاه های تجزیه طلبانه دارند، به وضوح مشاهده کرد. 

دیگر رســانه ها نیز عمدتا درمورد ایران و مسائل مرتبط با آن دست به ترویج 
اطلاعات غلط و نادرســت می زنند. در شــرایط کنونی بســیاری از گزارشگران و 
کارشناسان آشنایی دقیقی با زبان و فرهنگ ایران ندارند و عمدتا در مورد مسائل 
مرتبط با ایران، مغرضانه فکر می کنند علی رغمِ پرداختِ گسترده جریان های رسانه ای 
غرب به مســائل ایران، آنها عمدتا به ترویج اطلاعات نادرســت در مورد این کشور 
می پردازند و متاسفانه همین پرداخت های غلط رسانه ای به افکار رهبران کشورهای 
غربی و تعریف سیاست های آنها در مورد ایران شکل می دهند. مسئله ای که عملا 
موجب می شــود تا حد زیادی رویه ها و رویکردهای تعریف شده در رابطه با ایران، 
از هیچ پشــتوانه محکمی برخوردار نباشند. نباید فراموش کرد که ترویج اطلاعات 
نادرست و مغرضانه در مورد ایران، جدای از اینکه بر تصمیم  سازی های غلط در مورد 
ایران تاثیرات جدی دارد، در عین حال، راه مذاکره و گفت وگو با ایران را نیز مسدود 
می سازد. طرح روزانه اخبار منفی و غلط علیه ایران، تا حد زیادی افکار مردم عادی 
به ایران و ایرانی را منفی می کند. در این رابطه، عملا نوعی احساس ترس و ناامنی 

نسبت به مردم ایران تحت تاثیر انتشار اخبار غلط القا می شود. 
یک اســتاد دانشگاه هاروارد می گوید: »یک »شبکه کنترل اجرایی« در مغز ما 
قرار دارد که عملکردی سطح بالا دارد و به طور خاص در حوزه تفکر انتقادی فعال 
اســت. ترس و وحشــتی که در نتیجه تبلیغات دروغین در اذهان افراد جاگذاری 
می شــود، عملا یکی از حربه هایی اســت که در قالب آن، عملکرد تحلیلی در مغز 

افراد مخدوش می شود«.

دولت خاتمی و روحانی اگر افتخار داشتند
که وضع اصلاح طلبان این نبود

دبیرکل حزب اشرافی کارگزاران ادعا کرد: برخلاف دولت اصلاحات، دولت رئیسی 
در سالگرد پیروزی انتخاباتی خود چیزی برای افتخار ندارد.

به گزارش روزنامه ســازندگی، حسین مرعشــی در کلاب هاوس گفت: وقتی 
آقای خاتمی در ســال 76 به پیروزی رسیدند به اندازه ای این پیروزی در کام ملت 
و نیروهای سیاســی میانه رو و اصلاح طلب و تحول خواه شــیرین بود که بعضا دوم 
خرداد برای دوره ای طولانی به »نام گروه های سیاسی حامی آقای خاتمی« تبدیل 
شد و تا سالها بخشی از اصلاح طلبان مشـــهور به دوم خردادیها شدند و هر سال 
به سالگرد این پیروزی افتخـــار می کردند. این روزها از هیچ یک از هواداران آقای 
رئیسی در ســالگرد انتخاب ایشان هیچ عکس العملی ندیدم که نشان از افتخار به 
انتخابات سال گذشته داشته باشد و عجیب بود که چرا جبهه پیروزی سال گذشته 

نمی تواند بـه این تاریخ افتخار کند.
مرعشی گفت: یک رویکرد در انتخابات این بود که اجازه دهیم خودشـان روی 
کار بیایند تا مسـائـل کشـور حل شود مثلا سختگیری ها کم می شود، در فرهنگ 
مسامحه می شود و اقتصاد راه می افتد و مسائل حل می شـــود ، اما مردم دیدند در 
هیچ یک از حوزه ها هیچ یک از این پیش بینی ها محقق نشد. اقتصاد در همان وضـع 
 بلکه بدتر قرار دارد ، تورم 60 درصدی را تجربه کردیم و تورم نقطه به نقطه خرداد
52 درصد را رکورد زد ، روابط خارجی هم که هیچ گشایشی ندارد ، بنابراین ، این تز 
باطل شـــد که اگر دولت در اختیار خود دوستان باشد مسائل راحت تر حل وفصل 

می شوند.«
 مرعشــی وضعیت فعلی را آغازی بر روند سه رقمی شدن تورم خواند و تاکید 
کرد: دولت آقای رئیسی نه در تشخیص اولویت ها و مسائل موفق بوده و نه در یافتن 
راه حل ها. در جلسـه افطاری با ایشان در 4 دقیقه زمان خودم توضیح دادم که وقتی 
آقای روحانی کشور را در دست گرفت تورم ۳7 درصد بود و در سال قبل از خروج 
آمریکایی ها از برجام تورم به 8 تا 9 درصد رسیده یعنی یک رقمی شـده بود و بعد 

از خروج آمریکا از برجام این رقم تورم به 40 درصد رسید.
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی گفت: »آقایان می گویند زندگی مردم را به 
برجام گره نمی زنیم ، مگر شـــما گره زده اید که می گویید گره نمی زنیم ، این گره 

خورده شده است ، چرا چشممان را بر واقعیت می بندیم.«
اظهارات آقای مرعشی هم تجاهل و هم تحریف واقعیات است. چه اینکه؛ اولا 
اگر دولت اصلاحات دولت آبرومندی و محبوبیت داری بود، مردم در ســال 1۳84 
از معین و مهرعلیزاده و کروبی و هاشمی یکجا عبور نمی کردند. ثانیا دولت بعدی 
اصلاح طلبان )دولت مدعی اعتدال و تدبیر(، مدیریت را با 709 کشته کرونایی، تورم 
60 درصد، کسری بودجه 480 هزار میلیاردی و بدهی هنگفت تحویل داد، اما یک 
سال بعد، دولت جدید توانسته هم بر قتل عام کرونا غلبه کند و هم بر بخشی از آن 
ترازهای منفی اقتصادی؛ ضمن اینکه خود آقای مرعشی پیش از این اذعان کرده که 
ماجرای ارز 4200 تومانی استخوان در گلوی دولت جدید است و طبیعتا افتخار)!( 

این جاسازی، با اصلاح طلبان و مدعیان اعتدال است.
ثالثا حوزه روابط خارجی و دیپلماسی اقتصادی احیاشده که از جمله آمار آن 

افزایش 40 درصدی صادرات و 20 درصدی تجارت خارجی است.
رابعا بین تورم 52 درصدی تا ســه رقمی )بالای 100 درصد( حدود 48 درصد 
فاصله اســت. آیا آقای مرعشــی این فاصله دو برابری را نمی فهمد که خبر از تورم 
سه رقمی می دهد. ایشان کجا تشریف داشتند در حالی که تورم ظرف دو سه سال، 

40 درصد افزایش پیدا می کرد؟!
خامســا شــرایط اقتصادی فعلی نتیجه گره زدن همه امور کشور و اقتصاد آن 
به برجام است و طبیعی است که این گونه آویزان شدن از دشمن در جهان متکثر 
و تک قطبی، می توانســت اقتصاد را دچار شــوک های فراوان کند. بنابراین چه در 
تنظیم بی قواره و قابل نقض برجام و چه در موکول کردن همه مسئولیت ها و تدابیر 
اقتصادی بر آن، قصور و تقصیر فراوانی صورت گرفته و امثال آقای مرعشی، شیپور 

را از سر گشاد آن می نوازند.
و بالاخره اگر عملکرد خاتمی و روحانی افتخارآمیز بود، اصلاح طلبان به آن روز 

نمی افتادند که یک سال قبل در انتخابات با بی اعتنایی مطلق مردم مواجه شوند.
طعنه متهمان تورم 700 درصدی

بخش مسکن به دولت رئیسی
ارگان مطبوعاتــی حزب کارگــزاران ادعا کرد دولت در بخش مســکن تورم 
 درســت می کنــد و بعد مانند ســوپرمن وارد می شــود تا قیمت ها را دســتوری 

کاهش دهد.
روزنامه سازندگی در گزارشی با عنوان »بنگاه املاک دولت« نوشت: این روزها 
مستاجران روزهای سختی را بـرای اجاره کردن خانــه دارند. از یک طرف افزایش 
شدید تورم، قیمت ها در بازار اجـاره را تحت تاثیر قــرار داده و از طرف دیگر انتظارات 

باعث شـده قیمت رهن و اجاره خانه نجومی شـود. این وضعیت باعث شـده دولت 
خود را به عنوان منجی وارد بازار کند و در نقش ســـوپرمن ظاهر شـود. یعنی در 
حالی که خودش تورم را خلق کرده و این وضعیت فجیع را آفریده، خودش هم در 
قالب منجی ظاهر می شود و دستور می دهد که صاحب خانه ها اجاره ملک را بالا نبرند.

فرقی ندارد بازار ارز دچـار التهاب شــده یا بازار سکه یا بازار مسکن. تنها گزینه 
روی میز دولت دستور و تعزیر آحاد اقتصادی است. این روزها هم دولت و مجلس 
همنوا شـده اند که بازار اجاره را با ابزارهای تعزیراتی کنترل کنند. افزایش روزافزون 
تورم، همه بازارها و بیشتر از همه بـازار اجاره را تحت تأثیر قرار داده است. در حال 
حاضر بــازار اجاره در تهران از بی ثباتی رنج می برد و اجاره املاک در پایتخت روز 
بـــه روز افزایش پیدا می کند. اقتصاددانان می گویند ریشـه بی ثباتی در این بازار، 
بی ثباتی در اقتصاد کلان اسـت اما دولت و مجلس به جای برخورد با ریشه بی ثباتی 

برای این بازار نرخ تعیین کرده اند.
 دولتی که در زمینه کنترل تورم حرفه ای عمل نمی کند، دنبال تدوین سازوکاری 
برای »اجاره داری حرفه ای« است. در سالهای اخیر این موضوع بارها از سـوی وزارت 
راه و شهرسازی مطرح شده است. معاون وزیر راه و شهرسازی در خرداد ماه سال 99 
و در بحبوحه پاندمی کرونا اعلام کرد: طی سالهای 85 تا 95 تعداد خانوارهای مستأجر 

کشـور ۳0 درصد افزایش یافته که در تهران این افزایش 42 درصد بوده است«.
انتقادهای روزنامه حزب کارگزاران از رفتارهای ســوپرمن در حالی اســت که 
همین روزنامه به هنگام تصویب فاجعه بار ارز 4200 تومانی در سال 97، از »بازگشت 
اسحاق« برای مدیریت بازار ارز خبر داده و او را در شکل و شمایل سوپرمنی که در 

حال پایین آوردن دلار است، نشان می داد.)!(
اما در موضوع قیمت های سرســام آور مسکن و اجاره بها، روزنامه حزب اشرافی 
عمداً توضیح نمی دهد که ریشــه این اتفاق کجاست؟ رویکرد تمسخر مسکن مهر 
و افتخار به نساختن مسکن از سوی وزیر اشرافی دولت روحانی، ضمن اینکه ترمز 
 تولید و ایجاد اشتغال در بخش مسکن و صنایع جانبی آن را کشید، به انباشت بیش 
از 6 میلیون تقاضا و تورم 700 درصدی در بخش مســکن انجامید. در عین حال 
بی اعتنایی به مأموریت قانونی راه اندازی ســامانه املاک و اخذ مالیات از خانه های 
خالی موجب خالی ماندن )احتکار( حدود 2/5 میلیون خانه خالی شد. در کنار کاهش 
شدید تولید و عرضه مسکن، برجا گذاشتن رکورد تورم سالانه هم در دولت سابق، 

موجب سرریز گرانی به بخش های مختلف از جمله بخش مسکن شد.
روشن اســت که برخورد ریشه ای با معضل مزمن مسکن زمان بر است. اما در 
عین حال، دولت و دیگر دستگاه ها موظف هستند از قیمت گذاری لجام گسیخته در 

این بخش و هر بخش دیگری جلوگیری کنند.

مزایده سراسری املاک و اموال تملیکی و مازاد بانک ملی ایران 
بانک ملی ایران در نظر دارد تعدادی از اموال مازاد خود در استان گیلان را از طریق مزایده الکترونیکی سامانه تدارکات دولت )ستاد ایران( به صورت نقد واقساط به فروش برساند.

*شرایــط ویــژه فــروش/واگـــذاری قســـطی *

نرخ سود    نحوه بازپرداختمدت تنفسپیش پرداختکاربریردیف

1
صنعتی، 

دامـداری، کشاورزی
 و اموال منقول

 %10
قیمت واگذاری

حداکثر یک سال
تنفس

اقساط متوالی ماهیانه 
حداکثر با احتساب دوره تنفس 

جمعاً به مدت 5 سال

نرخ سود مصوب 
شورای پول و اعتبار 

در حال حاضر
 با نرخ )%18(

 تجـــاری 2
 خدمــاتی

 %20
قیمت واگذاری

حداکثر شش ماه 
تنفس

اقساط متوالی ماهیانه  
حداکثر با احتساب دوره تنفس به مدت 5 سال

 مسکـــونی ۳
 اداری

 %۳0
قیمت واگذاری

بدون مهلت تنفس

اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر به مدت ۳ سال

 %40
اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر به مدت 4سالقیمت واگذاری

%50
اقساط متوالی ماهیانه، حداکثر به مدت 5 سال قیمت واگذاری

- تاریخ برگزاری و انتشار مزایده  از ساعت 12 مورخ 1401/04/08 لغایت ساعت 19 مورخ 1401/04/25 می باشد.
- مهلت دریافت اسناد مزایده از ساعت 12 مورخ 1401/04/08 تا ساعت 19 مورخ 1401/04/15 می باشد.

- مهلت ارائه پیشنهاد و شرکت در مزایده از ساعت 12 مورخ 1401/04/08 تا ساعت 19 مورخ 1401/04/25 می باشد.
- تاریخ بازگشایی پاکت های الکترونیکی ساعت 8:۳0 صبح روز یکشنبه مورخ 1401/04/26خواهد بود.

 توجه: امکان شــرکت در مزایده بدون دریافت اســناد مزایده میسر نمی باشد لذا متقاضیان شرکت در مزایده حتماً می بایست جهت شرکت در مزایده تا قبل از اتمام 
تاریخ مهلت دریافت اسناد مزایده )ساعت 19 مورخ 1401/04/15( نسبت به دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( اقدام نمایند.

متقاضیان خرید برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند از طرق ذیل اقدام نمایند.
1- تماس تلفنی با شماره تلفن 60994040

2- ارسال پیامک عدد 5 به سر خط 10004885
3- مراجعه به ســایت بانک ملی ایران به آدرس www.bmi.ir بخش مناقصه و مزایده ! مزایده سراســری )نوبت چهارم اموال غیرمنقول( اموال تملیکی و مازاد 

بانک ملی ایران 
4- مراجعه به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد ایران( www.setadiran.ir مزایده ! مزایده دســتگاه اجرایی ! مزایده گر !) مزایده شــماره 

2001091218000005  اموال غیرمنقول( 
5- مراجعه حضوری به کلیه ادارات امور و شعب بانک ملی ایران

 بانک ملی ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران  درخواســت  از  پس  چین 
و آرژانتیــن برای پیوســتن به 
»بریکس« گفت که پکن با شرکایش 
الحاق  پیشبرد  برای  گروه  این  در 
اعضای جدید همکاری خواهد کرد.
»ژائو لیجیان« ســخنگوی وزارت 
امور خارجه چین پس از درخواســت 
ایران و آرژانتین برای پیوستن به گروه 
»بریکس« گفت که پکن با شــرکای 
بریکس همــکاری خواهد کــرد تا با 
مداومت گسترش اعضای این سازوکار 
را برای پیوستن شرکای همفکر بیشتر 

به خانواده بریکس پیش ببرند.
پیش تر، »ماریا زاخارووا« سخنگوی 
وزارت خارجه روســیه گفت: در حالی 
که کسانی در کاخ سفید در واشنگتن 
هســتند به این فکر می کردند که چه 

چیز دیگــری را می توانند در این دنیا 
ممنوع، تعطیل یا نابود کنند، آرژانتین 
و ایــران برای پیوســتن بــه بریکس 

درخواست دادند.
سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت 
خارجه ایران روز دوشــنبه )27 ژوئن( 
در نشســت خبــری هفتگــی درباره 
حضور ایران در نشست بریکس پلاس 
گفت: بریکــس یک پیمان بین المللی 
به معنای خاص نیســت، ولی سازوکار 
ابتکاری و دارای ابعاد مختلف اســت. 
حدود ۳0 درصد تولید ناخالص جهانی 
و 40 درصــد جمعیت جهان و نزدیک 
بــه 27 درصد مســاحت جغرافیایی 
جهان در حوزه بریکس تعریف می شود. 
ســال 2015 که بانــک پولی بریکس 
ایجاد شــد، حرکت جدیدی بر خلاف 
 گروه هفت بــود. این ها همکاری های 

جنــوب - جنوب را پیگیری می  کنند، 
هرچنــد پنج تا از اعضــای بریکس از 

اقتصادهای گروه 20 هستند.
وی افزود: آقــای امیرعبداللهیان 
وزیر خارجه ایران درخواست عضویت را 
ارسال کرد و بر اساس رایزنی های انجام 
شده رئیس جمهور چین از رئیس جمهور 
کشورمان دعوت کرد و آیت الله رئیسی 
شرکت و ســخنرانی کرد. اقدام رو به 
جلویی بود و امیدواریم در ادامه بتوانیم 
ارزش افزوده ای داشته باشیم و بریکس 
هم ارزش افــزوده ای برای ما در ادامه 

مسیر داشته باشد.
پیش تر هــم »وانگ یــی« وزیر 
خارجــه چین پنجشــنبه دوم تیرماه 
در گفت وگــوی تلفنــی با حســین 
امیرعبداللهیان از حضور آیت الله رئیسی 
در نشســت بریکس اســتقبال کرد. 

امیرعبداللهیان هــم در این گفت وگو 
ضمن تشکر از دعوت چین از جمهوری 
اسلامی ایران برای حضور رئیس جمهور 
در اجلاس بریکس، از ابتکار توســعه و 
امنیت جهانی ارائه شده از سوی چین 
اســتقبال و ابراز امیدواری کرد دوره 
ریاست چین بر بریکس باعث گسترش 

تقویت همکاری های چندجانبه شود.
به گزارش فارس، سازوکار بریکس 
شــامل پنــج اقتصاد بــزرگ در حال 
ظهور، یعنــی برزیل، روســیه، هند، 
چین و آفریقای جنوبی است. از زمان 
شکل گیری آن بیش از یک دهه پیش، 
کشــورهای عضو در زمینه هایی مانند 
اقتصاد، تجــارت، سیاســت، امنیت، 
نوآوری های فناوری و همچنین مبادلات 
فرهنگــی و مردمی بــه نتایج مفیدی 

دست یافته اند.

حمایت چین از درخواست عضویت ایران در گروه بریکس


